
UCHWAŁA NR 344/2021 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do projektu LIFE „Inicjatywy społeczności lokalnych na 
rzecz przejścia na czystą energię (Communities Initiatives for clean Energy transition – Co-Intent)” 

w roli partnera stowarzyszonego oraz podpisanie listu intencyjnego wyrażającego zgodę na współpracę 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt. 2 i 6 oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. z 2021 r. poz. 1277, ze zm.), § 25 ust. 1 Statutu Związku 
Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr V/1/2018 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. oraz § 24 pkt 1 lit. b i d 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w Katowicach, stanowiącego Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 194/2021 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii z dnia 22 lipca 2021 r. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie GZM do projektu LIFE Inicjatywy społeczności lokalnych na rzecz 
przejścia na czystą energię (Communities Initiatives for clean Energy transition – Co-Intent) w roli partnera 
stowarzyszonego oraz podpisanie listu intencyjnego wyrażającego zgodę na współpracę w brzmieniu 
stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Panu Henrykowi Borczykowi – Wiceprzewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AABE83A3-C786-4F26-AD7C-8A3156DD9F68. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 344/2021 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

Katowice, ……………………… 

 

Aufbauwerk Region Leipzig GmbH 

Otto-Schill-Str. 

04109 Leipzig 

 

List intencyjny 

 

Szanowni Państwo, 

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia potwierdza swoją chęć zaangażowania się we wspieranie działań 

w ramach Programu LIFE /LIFE2021 CET COALREGIONS: Oddolne działania społeczności w kierunku 

przejścia na czystą energię w projekcie pt. „Inicjatywy społeczności lokalnych / wspólnot lokalnych na 

rzecz przejścia na czystą energię – Co-Intent” prowadzonego przez Aufbauwerk Leipzig z Niemiec, 

z udziałem partnerów z Bułgarii, Hiszpanii i Polski. Partnerami polskimi są Instytut Ekologii Terenów 

Uprzemysłowionych (IETU), Fundacja na rzecz Efektywnego Wykorzystania Energii (FEWE) oraz Gmina 

miejska Bytom w roli partnera stowarzyszonego. 

Jesteśmy zainteresowani wynikami projektu “Co-Intent”, ponieważ będzie: 

  prowadzić do poprawy efektywności energetycznej i zastosowania źródeł energii odnawialnej, 

  wspierać lokalne i/lub regionalne oddolne działania społeczności i wspólnot, które są zgodne 

z Terytorialnym Planem Sprawiedliwej Transformacji dla województwa śląskiego i mają na celu 

efektywne wykorzystanie mechanizmu finansowania sprawiedliwej transformacji i/lub innych źródeł 

finansowania publicznego i/lub prywatnego, 

  stymulować powstawanie lokalnych wspólnot energetycznych w ramach energetyki obywatelskiej. 

Jesteśmy przekonani, że dzięki współpracy w ramach proponowanego projektu będziemy w stanie lepiej stawić 

czoła wyzwaniom związanym z transformacją energetyczną i zaangażowaniem społeczności lokalnych. W tym 

kontekście, jeśli wniosek zostanie zatwierdzony w ramach programu LIFE /LIFE2021 CET COALREGIONS: 

„Community-driven clean energy transition in coal, peat and oil-shale regions”, będziemy wspierać działania 

projektowe realizowane przez Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych, Fundację na rzecz Efektywnego 

Wykorzystania Energii oraz Gminę miejską Bytom jako stowarzyszony partner projektu. Zobowiązujemy się 

do udziału w organizowanych spotkaniach, warsztatach itp. oraz udostępnienia niezbędnych do realizacji zadań 

projektu materiałów, danych i informacji. 

 Z poważaniem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AABE83A3-C786-4F26-AD7C-8A3156DD9F68. Podpisany Strona 1



 

 

Katowice, ……………………… 

 

Aufbauwerk Region Leipzig GmbH 

Otto-Schill-Str. 

04109 Leipzig 

 

Letter of Intent 

 

Dear Madam, Sir, 

The Metropolis GZM confirms its commitment to support the activities of the LIFE programme /LIFE2021 

CET COALREGIONS proposal titled “Communities Initiatives for clean energy transition – Co-Intent” as 

led by the Aufbauwerk Leipzig, Germany and with participation partners from Bulgaria, Spain and Poland. The 

partner organizations from Poland are Institute for Ecology of Industrial Areas IETU and Polish Foundation for 

Energy Efficiency (FEWE) and Municipality of Bytom as an associated project partner. 

Interest that we have in “Co-Intent” project proposal is: 

  lead to the improvement of energy efficiency and the use of renewable energy sources, 

  support local and / or regional bottom-up activities of communities and communities that are in line with 

the Territorial Just Transition Plan for the Śląskie Voivodeship and are aimed at effective use of the 

resources of the Just Transition financing mechanism and / or other sources of public and / or private 

financing, 

  stimulate the formation of local energy communities within the framework of civic energy. 

We are convinced that by collaborating with this project proposal, we will be able to better address the 

challenges related to energy transition and community involvement. In this context, if the proposal is approved 

within the framework of the LIFE Programme /LIFE 2021 CET COALREGIONS, call: Community-driven 

clean energy transition in coal, peat and oil-shale regions, we will support the project activites of Institute for 

Ecology of Industrial Areas and Polish Foundation for Energy Efficiency FEWE and Municipality of Bytom, as 

an associated project partner. We commit to contribute to the participate in organized meetings workshop etc. 

and to provide the documents, data and information necessary for the implementation of the project tasks. 

 Yours sincerely 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AABE83A3-C786-4F26-AD7C-8A3156DD9F68. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2021-12-30T11:04:24+0100




